2021 yang menyatakan bahwa “Perusahaan 

yang mempekerjakan Pekerja/Buruh selama 

Waktu Kerja Lembur berkewajiban:  

a. Membayar upah kerja lembur;  

b. Memberi kesempatan untuk istirahat 

secukupnya; dan 

c. Memberikan makanan dan minuman 

paling sedikit 1.400 (seribu empat ratus) 

kilo kalori, apabila kerja lembur dilakukan 

selama 4 (empat) jam atau lebih.16 

3. Waktu Istirahat Dan Cuti 

Pasal 79 ayat (1) Undang-Undang Cipta Kerja 

memberikan perlindungan terhadap pekerja 

atau tenaga kerja yang mengenai waktu 

istirahat dan cuti dengan menyebutkan bahwa